
• Dane liczbowe w sprawozdaniu finansowym podane zostały w złotych groszach, a w

sprawozdaniu z działalności PS ZOZ w tys. zł.

• Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że:

- Do środków trwałych zalicza się składniki majątku spełniające wymogi aktywów trwałych o

wartości początkowej powyżej 2.500 zł. Do naliczenia amortyzacji stosuje się stawki przewidziane w

przepisach podatkowych. Środki trwałe o wartości od 2.500 zł do 3.500 zł amortyzowane są

jednorazowo w momencie ich zakupu i przekazania do użytkowania.

- Materiały i towary objęte są ewidencją ilościowo-wartościową. Cenami stosowanymi do wyceny są

przeciętne ceny zakupu. Na dzień bilansowy wycenia się i wykazuje w bilansie wartość

niewykorzystanych leków i materiałów medycznych zaliczonych w koszty oddziału w momencie

wydania z magazynu, a znajdujących się na dzień bilansowy na oddziałach. Wartość leków ustala się

na podstawie spisu z natury.

- Nie wycenia się produktów w toku produkcji ze względu na krótki okres realizacji świadczeń

(średnio 10 dni) i nieistotny wpływ zmiany stanu produktów na aktywa i wynik finansowy Zakładu.

- Na dzień bilansowy nie ustala się aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego z

powodu braku możliwości ich wykorzystania. Przyczyną tego stanu jest fakt, że dochody z

działalności statutowej PS ZOZ podlegają zwolnieniu z podatku dochodowego od osób prawnych.

- Na dzień bilansowy ustala się rezerwę na świadczenia pracownicze.

- Na dzień bilansowy dokonuje się odpisów aktualizujących aktywa. Aktualizacja należności z tytułu

wykonanych świadczeń zdrowotnych nie finansowanych ze środków publicznych ze względu na

znaczny stopień prawdopodobieństwa nieściągalności dokonywana jest w postaci ogólnych odpisów

aktualizujących. Aktualizacja wartości środków trwałych dokonywana jest w stosunku do tych

środków, których utrata przydatności została uprawdopodobniona, w wysokości nie zamortyzowanej

wartości początkowej pomniejszonej o możliwą do uzyskania wartość sprzedaży.

- W związku z objęciem PS ZOZ restrukturyzacją finansową korzyści z tytułu umorzenia pożyczki

zaewidencjonowane zostały jako zyski nadzwyczajne, a ponoszone koszty dotyczące udzielonej

pożyczki jako straty nadzwyczajne.

• W bilansie zasady klasyfikowania krótkoterminowych aktywów finansowych do środków

pieniężnych i innych aktywów pieniężnych są takie same, jak stosowane do określenia środków

pieniężnych i ich ekwiwalentów w rachunku przepływów pieniężnych.

Inowrocław, 31 marca 2008 f.
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